Rio Grande do Sul , 06 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3607

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             161

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO VALOR: R$

2.517,00 (dois mil quinhentos e dezessete reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 050/2023

Pregão Eletrônico nº 06/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: ERICA Z. SCHAEFER

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO VALOR: R$

95,370,00 (noventa e cinco mil trezentos e setenta reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 051/2023

Pregão Eletrônico nº 06/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS

LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO VALOR: R$

67.937,00 (sessenta e sete mil novecentos e trinta e sete reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:3C7B53AE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município torna público o Edital de Licitação Pregão

Presencial Nº 08/2023 – para Contratação de Empresa de

Assessoria para Captação de Recursos, conforme Edital e Anexos.

A abertura ocorrerá no dia 18 de Julho de 2023, às 09h00min, na Sala

de Licitações do Centro Administrativo Municipal. Maiores

Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura

Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou através do site,

www.tiohugo.rs.gov.br.

Tio Hugo/RS, 05 de julho de 2023.

GILSO PAZ –

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:F9E9003E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município torna público o Edital de Licitação Pregão

Eletrônico Nº 010/2023 – para Aquisição de Gêneros Alimentícios,

conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá no dia 19 de Julho

de 2023, às 09h00min, no Portal de Compras Públicas. Maiores

Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura

Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou através do site,

www.tiohugo.rs.gov.br e www.portaldecompraspúblicas.com.br.

Tio Hugo/RS, 05 de julho de 2023.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:B15B3CF6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 059/2023

Pregão Eletrônico nº 09/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: EDUARDO MUHL

OBJETO: CASTRAÇÃO DE ANIMAIS EM SITUAÇÃO DE RUA

VALOR: R$ 42.785,00 (quarenta e dois mil setecentos e oitenta e

cinco reais).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:82346190

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos

interessados que às 14h30 do dia 19 de julho de 2023 estará aberta a

disputa de preços para aquisição de Laboratório Didático Móvel de

Ciências para as Escolas Municipais de Ensino Fundamental Mal.

Castelo Branco e Cândido Osório da Rosa. (toda documentação

deverá ser incluída junto ao sistema até as 13h30min. do dia

19/07/2023 para verificação de conformidade com o Edital). O edital

encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou

www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul.

Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal,

sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia

do Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico

www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão

Eletrônico nº 112/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:BA4C4B67

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 -

(aquisição de utensílios de copa e cozinha para realização de oficinas

de culinária, que serão desenvolvidas no Centro de Referência de

Assistência Social (CRAS)). Contratante: Prefeitura Municipal de

Tramandaí. Contratada: * AJP COMÉRCIO ATACADO E

VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA: - Item 02 –

Quantidade: 20 un, valor unitário: R$ 8,00; Item 10 – Quantidade: 25

un, valor unitário: R$ 28,00; Item 11 – Quantidade: 20 un, valor

unitário: R$ 24,00; Item 12 – Quantidade: 20 un, valor unitário: R$

11,00; Item 17 – Quantidade: 12 un, valor unitário: R$ 65,00; Item 18

– Quantidade: 12 un, valor unitário: R$ 30,90; Item 19 – Quantidade:

20 un, valor unitário: R$ 60,00; Item 20 – Quantidade: 20 un, valor

unitário: R$ 38,90; Item 21 – Quantidade: 20 un, valor unitário: R$

23,00;Item 23 – Quantidade: 20 un, valor unitário: R$ 110,00; Item

24 – Quantidade: 20 un, valor unitário: R$ 23,00; Item 25 –

Quantidade: 20 un, valor unitário: R$ 30,00; Item 26 – Quantidade:

20 un, valor unitário: R$ 14,00; Item 28 – Quantidade: 12 un, valor

unitário: R$ 30,00; Item 30 – Quantidade: 20 un, valor unitário: R$

0,90; Item 31 – Quantidade: 20 un, valor unitário: R$ 6,50; Item 32 –

Quantidade: 20 un, valor unitário: R$ 1,30; Item 34 – Quantidade: 12

un, valor unitário: R$ 8,50; Item 35 – Quantidade: 30 un, valor

unitário: R$ 5,00; Item 42 – Quantidade: 12 un, valor unitário: R$

14,00; Item 44 – Quantidade: 30 un, valor unitário: R$ 4,70; Item 45